Résultats au 30 juin 2021

Comptes Sociaux

BILAN ACTIF AU AU 30 JUIN 2021

Brut

Exercice
Amortissements
et provisions

Net

Exercice
Précédent
Net

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)

682 440 374,13

327 533 523,16

354 906 850,97

406 095 379,64

Frais préliminaires
Charges a repartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des obligations

682 440 374,13

327 533 523,16

354 906 850,97

406 095 379,64

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)

7 927 750 233,59

162 165 212,40

7 765 585 021,19

7 766 572 803,38

Immobilisation en recherche et développement
Brevets, marques, droits et valeurs similaires

50 100 981,31

50 100 981,31

Fonds commercial 7 682 256 303,44 7418761,68 7674 837541,76 7674837 541,76
Autres immobilisations incorporelles 195 392 948,84 104 645 469,41 90 747 479,43 91 735 261,62
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C) 18 893 581 816,55 11 739 634 982,05 7 153 946 834,50 7 213 440 598,90
Terrains 967 775 932,81 86 578 210,94 881197 721,87 882 826 550,93
Constructions 2906 764 654,96 1627 369 176,67 127939547829 1322696 054,12
Installations techniques, matériel et outillage 12235071752,85 9879813527,65 235525822520 2575826588,72
Matériel transport 23 766 740,76 11 172 663,40 12 594 077,36 13792 765,15
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers 142 573 261,11 100 811 967,79 41761 293,32 44 869 864,35
Autres immobilisations corporelles 33656 501,36 32696 703,41 959 797,95 1103 671,47
Immobilisations corporelles en cours 2583972 972,70 1192732,19 2582780240,51 2372325104,16
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D) 618 430 940,44 124 680 135,40 493 750 805,04 494 458 707,75
Préts immobilisés 36 776 628,92 1121207,84 35655 421,08 37 478 170,79
Autres créances financiéres 60 706 909,42 500 000,00 60 206 909,42 59 092 062,42
Titres de participation 520 947 402,10 123 058 927,56 397 888 474,54 397 888 474,54
Autres titres immobilisés

ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)

Diminution des créances immobilisées

Augmentation des dettes de financement

TOTAL | (A+B+C+D+E) 28 122 203 364,71 12354 013 853,01 15768 189 511,70 15 880 567 489,67

ACTIF CIRCULANT

STOCKS (F) 536 008 207,23 79 840 932,21 456 167 275,02 444 842 828,34
Marchandises 939 761,03 476 200,34 463 560,69 593 490,01
Matieres et fournitures consommables 406 715 730,36 76 450 906,66 330 264 823,7 332 358 521,24
Produits en cours

Produits intermédiaires et produits résiduels 79731 135,37 79731 135,37 66 165 209,38
Produits finis 48 621 580,47 2913 825,21 45707 755,26 45725 607,71
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G) 1895932 713,30 414 421 153,19 1481 511560,11 1377 169 329,45
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes 36 847 898,16 36 847 898,16 14 975 635,00
Clients et comptes rattachés 1425 580 698,22 349 036 285,86 1076 544 412,36 927 134 650,05
Personnel 7 914 909,25 7 914 909,25 7 655 353,52
Etat 90 131 168,80 90 131 168,80 149 503 921,75
Comptes d'associés 47 552 383,34 43 007 500,00 4 544 883,34 59,00

Autres débiteurs
Comptes de régularisation-Actif

269 552 522,09
18 353 133,44

22377 367,33

247 175 154,76
18 353 133,44

246 801 344,17
31 098 365,96

TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)

ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (1)

1753 155,00

1753 155,00

1090 265,95

TOTAL Il (F+G+H+l)

2433 694 075,53

494 262 085,40

1939 431 990,13

1823 102 423,74

LafargeHolcim
Maroc

BILAN PASSIF AU 30 JUIN 2021

Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé
dont versé.......

Prime d’émission, de fusion, d’apport
Ecarts de réévaluation

Réserve légale

Autres réserves

Report a nouveau

Résultats nets en instance d’affectation
Résultat net de I'exercice

Exercice E'xe'rcice
Précédent
FINANCEMENT PERMANENT
CAPITAUX PROPRES
Capital social ou personnel 702 937 200,00 702 937 200,00

5162 347 194,49

70 293 720,00
2338 684 638,48

1017 403 566,84

5162 347 194,49

70293 720,00
2 334 261 993,09

1170 406 969,42

Total des capitaux propres (A)

9 291 666 319,81

9 440 247 077,00

CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)

435 200 348,17

498 471 576,85

Subvention d'investissement

Provisions réglementées

435200 348,17

498 471 576,85

DETTES DE FINANCEMENT (C)

5597 739 156,97

5803 902 610,45

Emprunts obligataires

Autres dettes de financement

5597 739 156,97

5803 902 610,45

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)

210 919 366,68

217 079 047,23

Provisions pour risques
Provisions pour charges

44 977 005,62
165 942 361,06

67 221 623,02
149 857 424,21

ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (E)

Augmentation des créances immobilisées

Diminution des dettes de financement

Total | (A+B+C+D+E)

15 535 525 191,63

15959 700 311,53

PASSIF CIRCULANT

DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)

2037 334 283,72

1529 842 885,10

Fournisseurs et comptes rattachés
Clients créditeurs, avances et acomptes
Personnel

Organismes sociaux

Etat

Comptes d’associés

Autres créanciers

795 815 068,54

73 195 844,22
127 698 190,54

31981 397,81
424 329 727,55
440 066 297,15
125 441 381,19

740 975 075,93
99 381 659,06
142 052 433,47
40 129 024,42
223 885 514,68
201 003 147,15
81976 030,37

Comptes de régularisation-passif 18 806 376,72 440 000,02
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G) 159 046 966,59 156 290 947,54
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants) (H) 2645 974,00 1987 969,49

Total Il (F+G+H)

2199 027 224,31

1688 121 802,13

TRESORERIE

TRESORERIE TRESORERIE-PASSIF 120 613 223,58 149 853 223,16
TRESORERIE ACTIF 150 082 214,03 2538 076,34 147 544 137,69 94 005 423,41 | | Crédits d’escompte

Cheéques et valeurs a encaisser Crédits de trésorerie 14644 192,86

Banques, TG et CCP 150 082 214,03 2538076,34 147 544 137,69 93 882 536,14

Caisse, régie d'avances et accréditifs 122 887,27 Banques (soldes créditeurs) 105 969 030,72 149 853 223,16
TOTAL Il 150 082 214,03 2538 076,34 147 544 137,69 94 005 423,41 | | Total lll 120 613 223,58 149 853 223,16

TOTAL GENERAL I+I1+1ll

30 705 979 654,27

12 850 814 014,75

17 855 165 639,52

17 797 675 336,82

TOTAL GENERAL I+II+lI

17 855 165 639,52

17 797 675 336,82

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ( HORS TAXES ) AU 30 JUIN 2021 COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ( HORS TAXES ) - SUITE -

Opérations Opérations
Concernant Jg;é:élgg Jg;é:élgg Concernant ,_T,S;Q:é,gz Jg;égé.g:
1 2 3=1+2 4 exerclci précéden ; 3=142 4
| PRODUITS D’EXPLOITATION VIl RESULTAT COURANT (reports) 1657 236 077,98 1 135 224 587,29
Ventes de marchandises (en I'état) 3807 771,25 3807 771,25 1893 810,89 VIl _PRODUITS NON COURANTS
Ventes de biens et services produits 3922 871 962,73 3922871962,73 3122816 825,13
Chiffre d’affaires 3926 679 733,98 3926 679 733,98 3124 710 636,02 Produits des cessions d’immobilisations 900 000,00 900 000,00
Variation de stocks de produits 12 724 380,25 12 724 380,25 (12 686 972,47) Subventions d'équilibre
Immobilisations produites par I'entreprise
Subventions d’exploitation R’Veprisels sur subventions
Autres produits d’exploitation dinvestissement
Reprises d’exploitation: transferts de charges 60 261 168,90 60 261 168,90 29 070 563,59 Autres produits non courants 4774 115,64
Total | 3999 665 283,13 3999 665 283,13 3 141 094 227,14 Reprises non courantes ; transferts de
I CHARGES D’EXPLOITATION charges ! 67 504 791,60 67 504 791,60 568 849 373,32
Achats revendus de marchandises 2169 385,13 2169 385,13 1311 306,55
Achats consommés de matiéres et fournitures 1 044 350 658,37 1044 350 658,37 807 591 052,68 Total vill 68 404 791,60 6840479160 573 623 488,96
Autres charges externes 479 964 002,77 479 964 002,77 342757 263,92|| IX CHARGES NON COURANTES
Impots et taxes 44 027 986,96 44 027 986,96 37 834 843,89 Valeurs nettes d'amortissements des
Charges de personnel 320 548 992,80 32054899280 282 586 023,75 immobilisations cédées 933 041,65 933041,65 146720481
Autres charges d’exploitation 1575 033,37 1575 033,37 (402 464,42) Subventions accordées
Dotations d’exploitation 376 166 690,36 376 166 690,36 413 847 662,41

Total Il

2 268 802 749,76

2 268 802 749,76

1 885 525 688,78

Il RESULTAT D’EXPLOITATION (I-ll)

1730 862 533,37

1255 568 538,36

IV PRODUITS FINANCIERS

Produits de titres de participation et autres

Autres charges non courantes

101929 472,93

Dotations non courantes aux
amortissements et aux provisions

61395 802,16

101 929 472,93

61395 802,16

596 412 736,99

555 484 986,51

fitres immobilisés 4544 824,34 4544 824,34 5250 000,00 Total IX 164 258 316,74 164 258 316,74 1153 364 928,31
Gains de change 560 118,84 560 118,84 1409708,73|| X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX) (95 853 525,14) (579 741 439,35)
Intéréts et autres produits financiers 1443 397,85 1443 397,85 1894 356,38 - -

Reprises financiéres ; transferts de charges 1090 265,95 1090 265,95 1282311,47|| XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X) 1561 382 552,84 555 483 147,94
Total IV 7 638 606,98 7 638 606,98 9836 376,58 | y

V  CHARGES FINANCIERES

IMPOTS SUR LES SOCIETES

543 978 986,00

405 998 210,26

Charges d'intéréts 76 033 322,16 76 033 322,16 100 249 760,38 || Xl RESULTAT NET (XI-XII) 1017 403 566,84 149 484 937,68
Pertes de change 590 513,66 590 513,66 1697 085,90
Autres charges financiéres 454.95 454.95 265,31 XIV TOTAL DES PRODUITS (1+IV+VIIl) 4075708 681,71 3 724 554 092,68
Dotations financiéres 4640 771,60 4640 771,60 28 233 216,06 XV TOTAL DES CHARGES 3058 305 114,87 3 575 069 155,00
Total V 81 265 062,37 81 265 062,37 130 180 327,65 (I + V + X + XIll)
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V] 73 626 455,39 120 343 951,07,
(IV-v) ( ) ( ) XVI RESULTAT NET 1017 403 566,84 149 484 937,68

VIl RESULTAT COURANT (IlI+VI)

1657 236 077,98

1135 224 587,29

(total des produits-total des charges)
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